

DZIEŃ DOBRY!

OZIENNIK ILLUSTROWANY

Rewelacyjny zwrot w sprawie brzuchowickiej Tajemnicze zniknięcie świadka Czajkowskiego Pod domem dr. Csali - rzeczy Lusi Zarembianki

LWÓW, 15.3. — Telefonem od specjalnego wystannika. — Sensacyjnego odkrycia dokonano dziś na terenie Brzuchowic. Oto ni mniej, ni więcej

odkryto pewne rzeczy, należące do Lusi, a skradzione z willei Zaremby, podczas włamania, dokonanego w dwa tygodnie po zbrodni Włamywacz dostali się wówczas do willei przez okno z pokoju Zaremby. Ponieważ pokój ten ma tylko jedne drzwi, prowadzące do pokoju Gorgonowej, włamywacz, czy włamywacz, co nie zostało stwierdzone, weszli przez pokój Gorgonowej, jadalnie, hall i dostali się do pokoju Lusi.

Trzeba dodać, o czym nie mówiono na rozprawie, że z hallu do pokoju zamordowanej niema drzwi, a tylko szerokie przejście, z łukowa tem sklepieniem, które zawieszono jest portjera. Do pokoju Lusi prowadzi czołowa drugie drzwi z przedpokoiu, jednak

od dłuższego czasu zamknięte one były na klucz i zastawione rozkładem.

tak, że nie można było przez nie dostać się do środka. Włamywacz skradli cały szereg przedmiotów, stanowiących własność Lusi a m. in.

aparatu fotograficznego, sukienkę, płaszcz granatowy i notatki

Było to właśnie to głośne włamanie podczas którego skompromitował się tak pies Lux który ani jednym szczeknięciem nie zdradził rabusiów.

Jak oświadczyła policja, znaleziono wówczas w jednym z pokoiów srebra stołowe, owinięte w kilim i przygotowane do wyniesienia. Srebra tego jednak nie skradziono.

Charakterystycznym szczegółem jest, że wejście do willei przez okno w pokoju Zaremby jest dużo trudniejsze, niż przez inne okna, gdyż znajduje się ono

na dużej wysokości nad ziemią. Przez inne okna łatwo zejść do środka, przez to mimo wspięcia się na palce, można zobaczyć tylko sufit pokoju. Sprawców nie wykryto i dotychczas ostatnio

pod płótnem okalającym wille dr. Csali wykouano kasete fotograficznej na od aparatu Lusi, a w niej zamiat klisz znaleziono i wadratowe kawałki granatowego sukna, także go samego, z jakiego była uszyta sukienka i płaszcz dzweczynki. Odkrycia tego dokonała specjalna komisja śledcza, która od kilku dni prowadzi dochodzenia na terenie Brzuchowic pod wodzą pewnego prywatnego defektwa p. Z.

Szczegóły tego rewelacyjnego od krycia trzymane są w tajemnicy. Defektwy ten zamierza wyniki wszystkich dochodzeń przedstawić dopiero bezpośrednio trybu-

natowi w czasie wizji lokalnej w Brzuchowicach.

Specjalny wystannik naszego pisma zwiędził wczoraj powtórnie wille Zaremby w Brzuchowicach. Ustalił on, że z przedpokoiu,

skład prowadzą schody na górę, do mieszczących się na pierwszym piętrze trzech (a nie jednego, jak mówiono na rozprawie) pokoiów, znajdują się drugie

Nakaz aresztowania podpalacza Reichstagu przygotowany był kilka dni naprzód!

PARYŻ, 15.3. — Korespondent „L'Oeuvre” w Berlinie podaje następujące szczegóły, dotyczące podpalenia Reichstagu, które otrzymał — jak zaznacza — ze źródeł berlińskich „absolutnie wiarogodnych”.

1) W dniu zamachu funkcjonariusze, zajęci w biurach Reichstagu, zostali o godz. 13-ej zwolnieni; ponieważ „nie było do roboty”. Zarządzenie to stanowiło wyraźne naruszenie przepiłów służbowych. Funkcjonariusze, aby być całkowicie w porządku, powiadomili o tem dyrektora administracyjnego, Gallego i opuścili biura.

2) W toku prac, związanych z g-

nej, członkowi partji socjal - demokracji, że ogień mógł powstać tylko w podziemnym korridorze, łączącym mieszkanie służbowe Goeringa z gmachem Reichstagu Ahrens oraz że ko syn zostali natychmiast aresztowani.

3) Nakaz aresztowania przeciwko podpalaczom był już przygotowany (pismem maszynowym) przed 27 lutego. Data została dopiero później umieszczona piórem

4) W pierwszym raporcie, dotyczącym pożaru Reichstagu powiedziano, że przesłuchanie van der Luebbego „z powodu trudności językowych” nie mogło być jeszcze przeprowadzone, lecz jednocześnie zaznaczono, że na-

czyli radcy miejskiemu Ahrensowi, dyrektorowi berlińskiej straży pożar-

stycznych i socjalistycznych.

900 górników pod ziemią okupuje kopalnię „Klimontów“

SOSNOWIEC, 15.3. Kopalnia „Klimontów”, należąca do sosnowieckiego towarzystwa górniczego, wypowiedziała we wtorek około 900 robotnikom na dzień 1-y kwietnia b. r., a to w związku z postanowieniem zarządu kopalni, w celu całkowitego zatopienia kopalni.

Wskutek tej zapowiedzi wybuchł tam nieoczekiwany strajk włoski. Pierwsza zmiana robotników pracowała, ale po otrzymaniu wypowiedzenia, nie wyjechała z kopal-

ni. Druga zaś zmiana zjechała na dół, lecz nie przystąpiła do pracy, dowiedziawszy się o tem, że kopalnia ma być zatopiona.

Na dole w kopalni znajdują się obecnie wszyscy robotnicy w liczbie kilkuset. Robotnicy oświadczyli, iż kopalni nie opuszczą, dopóki nie otrzymają oficjalnego oświadczenia, iż zarząd „Klimontowa” kopalni nie zatopi. W związku z tem, zapowiedziana jest na środę, godz. 9 rano, konferencja w inspektoracie pracy.

Krwawe walki na Wschodzie

TOKIO, 15.3. Pod Hsi-Feng-Kou trwają zacięte walki.

Straty są bardzo ciężkie po obu stronach.

Japończycy wysłali posiłki z

Ping-Czuan.

Chińczycy w godzinach porannych zaatakowali gwałtownie japońskie pozycje po otrzymaniu znacznych posiłków.

Wielomilionowe straty po huraganach

NOWY JORK, 15.3. Tornado jakie szalał na granicy stanów Tennessee i Kentucky spowodował wielkie spustoszenia. Sądząc z pierwszych nieoficjalnych wiadomości jest wielu zabitych i rannych.

NOWY JORK, 15.3. Straty wy-

rażone przez tornado w stanach Fennessee i Missouri sięgają wielu milionów dolarów.

Wiele wiosek i miasteczek ucierpiało z powodu huraganu w sposób bardzo dotkliwy.

Według dotychczasowych danych utraciło życie 23 osoby, a przeszło 200 jest rannych.

drzwi prowadzące do piwnicy, w której znaleziono chusteczkę.

Piwnica ta posiada drugie wejście na zewnątrz willei tuż przy windance do pokoju Gorgonowej. W tej to właśnie piwnicy miały znaleźć mokrą chusteczkę i de niej to prowadził ślad od basenu, a następnie do drzwi pokoju Gorgonowej. Niezwykle charakterystycznym szczegółem jest, iż

drzwi tych nikt dotychczas nie za- uważył!

Nie mówiło się o nich ani w śledztwie, ani podczas pierwszej rozprawy, a przecież drzwiami temi była łatwa komunikacja między piwnicą a resztą mieszkania.

Wielkie wrażenie we Lwowie wywołało

tajemnicze zniknięcie świadka Stanisława Czajkowskiego, pastera dr. Csali.

Czajkowski, przesłuchiwany był tylko w śledztwie raz jeden: Pod czas pierwszej rozprawy nie był przesłuchiwany, a to dlatego, że

był rekonescentem do skazania tymie. W śledztwie złożył on krótkie zeznanie, a mianowicie: „Gorgonowa, znam od 22 listopada 1931 (a więc na 6 tygodni przed zbrodnią). Przedstawiła mi się jako żona inż. Zaremby. W trzy tygodnie potem zadzwoniłem do p. Gorgonowej. Umówiliśmy się, że pójdziemy do kina „Marysińska” na drugi dzień. Gorgonowa nie zjawiła się. Krytycznej nocy zbudziła mnie matka, mówiąc, że w willei popełniono morderstwo. Kiedy przybyłem do Zarembów zauważyłem, że Gorgonowej wyszła z pod futra około 30 centymetrów koszuli seledynowej. Oskarżona miała ręce skrzyżowane w futrze, jak gdyby chciała je ukryć”.

Czajkowski, 22-letni młodzieniec, znany był powszechnie we Lwowie, jako należący do t. zw. „złotej” młodzieży.

W związku z tem rewelacyjnym odkryciem krąży we Lwowie przeróżne domysły i wylagane wnioski, które mieć mogą decydujące znaczenie dla toczącej się w Krakowie rozprawy przeciw Gorgonowej.

Odroczenie sensacyjnej rozprawy

Jak donosiliśmy, na wtorek wyznaczona była w sądzie apelacyjnym sensacyjna rozprawa o mord rabunkowy, dokonany na osobie właściciela kantoru wymiany, Cent nerszvera. Rozprawa rozpoczęła się popołudniu, jednakże z powodu niestawienia się niektórych osób została odroczone.

Obchód Imienin Marsz. Piłsudskiego w Białymstoku

Komitet obywatelski obchodu Imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego komunikuje, że w sobotę, dn. 18 b.m., od godz. 9-ej do 13-ej odbędą się akademie i poranki w szkołach średnich i powszechnych (dzień ten jest wolny od zajęć szkolnych); od godz. 17.30 do 18.30—capstrzyk orkiestr wojskowych, Zw. Strzeleckiego, B. O. S. O. i hufców szkolnych; o godz. 18.30 do 20.30—uroczysta akademja w teatrze „Palace”; wstęp bezpłatny; bilety dla przedstawicieli władz, urzędów i organizacji można otrzymywać u kierownika biblioteki miejskiej p. Echeńskiego w czwartek i piątek w godz. 12—14 i 5—6 wiecz., w sobotę przy kasie teatru.

W niedzielę, dnia 19 b. m., o godz. 10.45—zbiórka oddziałów wojska, hufców P. W. i stowarzyszeń na Rynek Kościuszki. O godz. 10.55—raport; godz. 11—12—nabożeństwo w kościele Farnym i w świątyniach innych wyznań. Porządek ustalenia się w kościele Farnym: przed prezbiterjum zajmą miejsca przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i samorządowych oraz organizacji (ze sztandarami), środek nawy zajmie oddział wojskowy i Federacja P. Z. O. O., nawy boczne: prawa—hufce szkolne, lewa—szkoły powszechne, „Strzelec”, K.P.W. Godz. 12—13—defilada

W godz. 13—14 dekoracja osób zasłużonych i weteranów 1863 r. w sali urzędu wojewódzkiego; godz. 14.30—bezpłatne przedstawienia w kinach dla wojska. Godz. 16—przedstawienie teatru objazdowego w teatrze „Palace” dla młodzieży szkolnej, godz. 17.30 uroczysty raut w sali urzędu wojewódzkiego. Godz. 20.30—uroczyste przedstawienie w teatrze „Palace” teatru objazdowego (ceny miejsc zwykle).

Szczegółowy program, obejmujący akademje we wszystkich instytucjach podamy jutro.

Praca na pożytek Państwa

Delegacja zarządu Związków Młodzieży Wiejskiej i Ludowej woj. białostockiego w osobach prezesa Sadowskiego, wiceprezesa Kazimierza Sado i kierownika p. Jakusztyna została przy-

Kursy obrony przeciwgazowej w pow. białostockim

Realizując program wyszkolenia ludności cywilnej L.O.P.P. organizuje w dniach 20—23 bm. kursy podinstruktorskie w następujących miejscowościach pow. białostockiego: Dolistowo, Goniądz, Knyszyn, Supraśl, Wasilków, Stárosielce, Micha-

Robotnik przedmiotem wyzysku Samowolna zniżka płac o 40 proc.

Wobec powtarzających się stale zażaleń robotników na samowolne obniżanie im przez fabrykantów zarobków starostwo grodzkie delegowało komisję w osobach referendarza, p. Józefa Godziszsa, i komisarza P.P., p. Kubikowskiego, dla przeprowadzenia lustracji zakładów przemysłowych. Komisja ta stwierdziła w fabryce Markusa przy ul. Jurowieckiej 29, że robotnice—kobiety zarabiają powyżej 3 zł., najmniej 2.50 zł. dziennie (w ubiegłym roku przeszło 4 zł.) Sumy zarobkowe wypłacane są robotnikom cał-

kowicie, bez żadnych potrąceń specjalnych. Robotnicy mężczyźni opłacani są według cennika. Wszyscy robotnicy zawarli z fabrykantem umowę, zobowiązując ich do pracy na wymienionych warunkach. Za pracę w soboty otrzymują wynagrodzenie tylko za 6 godzin, zamiast należnej im pełnej dniówki. Przeprowadzając lustrację w fabryce Murkiesza przy ul. Jurowieckiej 33 komisja stwierdziła, że niema umowy piśmiennej. Brak również regulaminu wewnętrznego, zatwierdzonego przez Inspektora Pracy i cennika. Komisja stwierdziła według książeczek zarobkowych samowolne obniżanie przez fabrykanta płac robotniczych. Według poszczególnych książeczek wynika, że obniżki te wyniosły w czasie od 15.VII 1932 r. do 11.III.33 r. około 40 proc. (z 4 40 do 2.50 zł.) Wyniki dochodzenia przekazane zostały Inspektorowi Pracy do dalszego urzędowania.

jęta przez p. Wojewodę, któremu złożyła sprawozdanie z prac, dokonanych na terenie województwa. P. Wojewoda obiecał nie tylko zaopiekować się akcją Związków Młodzieży Ludowej, ale i poprzeć ich rozwój, uznając tę organizację za pożyteczną dla państwa.

Kursy dokształcające dla młodzieży rzemieślniczej

W ostatnich dniach Izba Rzemieślnicza w Białymstoku przystąpiła do organizowania na terenie niemal wszystkich powiatów naszego województwa krótkoterminowych kursów dokształcających dla młodzieży

rzemieślniczej, nie posiadającej z pewnych względów dostatecznego cenzusu naukowego, od którego uzależniona jest możliwość przystąpienia do egzaminu czeladniczego.

We wszystkich tych miejscowościach odbyły się zebraania zarządów cechów i kandydatów na kursa, przyczem delegowani przedstawiciele Izby zaznajamiali zebranych z zadaniami kursów i z ich stroną orga-

Zebrań cechu fryzjersów

W lokalu cechów chrześcijańskich (Rynek Kościuszki 1) odbyło się pod przewodnictwem p. Kwiecińskiego zebranie cechu fryzjerskiego. Po odczytaniu sprawozdań wybrano zarząd, do którego weszli pp.: W. Kwieciński, M. Borowski, Ł. Marczuk, M. Lisowski, M. Kondratjew.

O tańsze światło elektryczne

Sprawa obniżki cen prądu elektrycznego stała się aktualną i w Łomży. Ponieważ elektrownia jest instytucją miejską—obowiązek ulżenia duszącym się pod jarzmem kryzysu obywatelom spada na radę miejską. Ludność miasta apeluje do rady, aby światło elektryczne nie było luksusem, na jaki nie może sobie pozwolić przeciętny obywatel.

Popierajcie L. O. P. P.

APOLLO

DZIŚ PREMJERA!

Początek: 5, 6⁴⁵, 8³⁰, 10¹⁵

Ceny od 49 gr.

8 miesięcy niesłabnącego powodzenia w najwytworniejsz. kinie Paryża „MARIVAUX”

Największy sukces Paryża
Arcyfilm genialnego reżysera
JOE MAYERA

MIŁOŚĆ W AUCIE

TEMPO

HUMOR

Nastrojowe
TANGA

Luksusowe
HOTELE
RIVIERY

Pikantne przygody paryskiej midinetki, rozgrywane w Paryżu, oraz wzdłuż Francuskiej Rivieri (Cannes—Monte Carlo—Nicea)

W rolach głównych:

rozkoszna i wiośniana
Anna Bella

oraz wytworny amant

Jean Murat

Prześliczne melodie tego filmu będą na ustach każdego widza

NAUCZ KOCHAĆ MIĘ

„MODERN”
Pocz. 5¹⁵, 7 i 10

CENY OD 49 gr.

Spleście! Dziś! nieodwołalnie
po raz ostatni

HALKA

Uwaga! FILM „HALKA” NA SCENIE
w sobotę i niedzielę
popołudniu wyświetlany nie będzie

WYSTĘPY
ARTYSTÓW